
1 / 2 

 
 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Commissario Straordinario classif.: I/10 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Delegazione trattante di parte pubblica. Individuazione dei componenti 
 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - Ufficio Gestione risorse umane, organizzazione, sviluppo e  
sicurezza 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento individua i componenti della delegazione trattante di parte datoriale ai sensi 
dell'art. 7 comma 3 del CCNL del comparto delle Funzioni locali del 16 novembre 2022 e dell'art. 
7, comma 4 CCNL dell'Area delle Funzioni locali del 17 dicembre 2020 

 
 

A seguito delle nuove nomine dirigenziali disposte con decreto del Commissario Straordinario 
n. 8 del 29 aprile 2024, si rende necessario aggiornare la composizione della delegazione di parte 
datoriale individuata dall'articolo 7, comma 3, del CCNL 2019/2021 del comparto Funzioni Locali e 
dall'art. 7, comma 4, del CCNL 2019/2021, relativo al personale dell'area Funzioni locali, sottoscritto 
in data 16 luglio 2024. 

 
Ciò al fine di garantire, anche nel nuovo assetto organizzativo dell'AVEPA, l'operatività del 

sistema delle relazioni sindacali, in particolare per la stipula dei contratti collettivi decentrati 
integrativi, sia del personale dirigente che del personale del comparto. 

 
A questo proposito con il presente atto vengono di seguito individuati i componenti della 

delegazione trattante di parte pubblica, tra cui anche il presidente della stessa, abilitata alla stipula 
dei contratti collettivi decentrati integrativi del personale del comparto dell’AVEPA e di quello 
afferente all’area della dirigenza Funzioni locali: 

Chiara Contin Presidente Dirigente pro-tempore dell'Area Amministrazione e contabilità 

Gianluca Bevilacqua Componente 
Dirigente pro-tempore dell'Area Integrazione territoriale e 
supporto alla Direzione 

Luca Furegon Componente Dirigente pro-tempore dell'Area Tecnica competitività imprese 

Marco Passadore Componente 
Dirigente pro-tempore dell'Area Controllo strategico, 
contabilizzazione e recupero crediti 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 

i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14; 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 370 del 4 aprile 2024 la Giunta regionale del Veneto ha 

conferito a Fabrizio Stella l'incarico di Commissario Straordinario dell'AVEPA, con decorrenza 16 
aprile 2024; 

 



2 / 2 

VISTO il regolamento di organizzazione e del personale dell'AVEPA approvato con decreto n. 
2 del 22 aprile 2024; 

 
VISTI gli articoli 7 e 8 del CCNL del 16 novembre 2022, relativo al personale del comparto 

Funzioni locali, triennio 2019-2021, disciplinanti, rispettivamente, “Contrattazione collettiva 
integrativa: soggetti e materie” e “Contrattazione collettiva integrativa: tempi e procedure”; 

 
VISTI gli articoli 7 e 8 del CCNL del 16 luglio 2024, dell'area Funzioni locali relativo al personale 

della dirigenza delle Funzioni locali, triennio 2019-2021, disciplinanti, rispettivamente, 
“Contrattazione collettiva integrativa: soggetti” e “Contrattazione collettiva integrativa: tempi e 
procedure”; 

 
VISTA la dichiarazione con cui il Dirigente dell’Area amministrazione e contabilità accerta il 

regolare svolgimento dell'istruttoria relativa alla formazione di questo decreto e ne attesta la 
conformità alla normativa vigente; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di individuare, per le motivazioni esposte in premessa, i seguenti componenti della delegazione 

trattante di parte pubblica, abilitata alle trattative sindacali sia per il personale del comparto 
dell’AVEPA che per l’area della dirigenza Funzioni locali: 

Chiara Contin Presidente Dirigente pro-tempore dell'Area Amministrazione e contabilità 

Gianluca Bevilacqua Componente 
Dirigente pro-tempore dell'Area Integrazione territoriale e 
supporto alla Direzione 

Luca Furegon Componente 
Dirigente pro-tempore dell'Area Tecnica competitività 
imprese 

Marco Passadore Componente 
Dirigente pro-tempore dell'Area Controllo strategico, 
contabilizzazione e recupero crediti 

 
2. di informare le organizzazioni sindacali, ai sensi dell'articoli 4, del CCNL del 16 novembre 2022, 

del personale del comparto Funzioni locali e ai sensi dell'articolo 7, del CCNL del 16 luglio 2024, 
dell'Area Funzioni locali. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Fabrizio Stella 

(sottoscritto con firma digitale) 


